CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANI D’OESTE 
CONTRATADO: A.R. BARBOSA – ME e OUROTINTAS LTDA ME.
OBJETO: Aquisição de material de construção para manutenção dos 

prédios públicos da Prefeitura Municipal de Guarani d’Oeste. 
VALOR: Respectivamente, R$ 36.600,55 (trinta e seis mil, seiscentos 

reais e cinquenta e cinco centavos) e R$ 26.659,07 (vinte e seis mil, 
seiscentos e cinquenta e nove reais e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2017.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 dias após entrega do objeto 

e mediante apresentação da nota fiscal
PRAZO DE ENTREGA: A contratada tem o prazo de 05 dias para 

realizar a entrega do objeto, após requisição do departamento de compras.

[...]

HOME CARE CENE HOSPITALLAR LTDA
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE HOME CARE PARA ATENDIMENTO E CUMPRIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, COM PREVISÃO 
DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 351.640,00 (trezentos e cinquenta e um mil seiscentos e quarenta reais)
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 29/08/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 29 de agosto de 2017.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Quarta-feira, dia 30 de Agosto de 2017.

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.560, 
de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anual/2017), um crédito 
adicional suplementar na importância de R$ 190.000,00 (cento e noventa 
mil reais), destinados ao atendimento de programas governamentais, 
conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo	
02.12	 Secretaria Municipal 
	 De Assistencia Social E Cidad	
02.12.01	 Fundo Municipal De Assistência Social

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal 
de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 706.531,96 (Setecentos 
e seis mil, quinhentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos) rela-
tivos ao FUNDEB – FNDO MANUT DES EDUC BASICA E VLRIZ 
PROF EDUC distribuído no dia 29/08/2017; 2) R$ 5.917,39  (Cinco 
mil, novecentos e dezessete reais e trinta e nove centavos) relativos ao 
SNA - SIMPLES NACIONAL distribuído no dia 29/08/2017; 

Fernandópolis, 29 de Agosto de 2017. 
 Atenciosamente,

Sebastião Carlos Besteti –
 Secretário Municipal da Fazenda.

Uma publicação: Quarta-feira, dia 30 de Agosto de 2017.